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Antrag  TOP 3.3: SF II - Handlungstext "Enttabuisierung und 
Normalisierung – Voten zur Situation nicht-heterosexueller 
Priester" - Erste Lesung

Antragsteller/in:
Status: angenommen
Synodalforum: SFII - Synodalforum II
Schlagwörter: Schlussabstimmung 1. Lesung, SVIV.6
Lesung: 1. Lesung

Vorlage des Synodalforums II „Priesterliche Existenz heute“ zur Ersten Lesung
auf der Vierten Synodalversammlung (8.-10.9.2022) für den Handlungstext
„Enttabuisierung und Normalisierung – Voten zur Situation nicht-heterosexueller
Priester“

Die Synodalversammlung folgt dem Votum der Antragskommission

Taste 1 = JA
Taste 2 = NEIN
Taste 3 = ENTHALTUNG

Abstimmung (2)
Alle
Stimmberechtigte: Mitglied
10.9.2022, 14:09:04

Ja:
Nein:
Enthaltung:
Summe:

(90,56 %)
(9,44 %)

163
17
9

189
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Antrag  ÄA4 Top 3.3: SF II - Handlungstext "Enttabuisierung 
und Normalisierung – Voten zur Situation nicht-
heterosexueller Priester" - Erste Lesung

Antragsteller/in:
Status: angenommen
Die Antragskommission empfiehlt: Annahme
Synodalforum: SFII - Synodalforum II
Schlagwörter: SVIV.6
Lesung: 1. Lesung

Die Synodalversammlung folgt dem Votum der Antragskommission

Taste 1 = JA
Taste 2 = NEIN
Taste 3 = ENTHALTUNG

Abstimmung
Alle
Stimmberechtigte: Mitglied
10.9.2022, 14:05:06

Ja:
Nein:
Enthaltung:
Summe:

(91,81 %)
(8,19 %)

157
14
16

187
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Antrag  ÄA3 TOP 3.3: SF II - Handlungstext "Enttabuisierung 
und Normalisierung – Voten zur Situation nicht-
heterosexueller Priester" - Erste Lesung

Antragsteller/in:
Status: angenommen
Synodalforum: SFII - Synodalforum II
Schlagwörter: SVIV.6
Lesung: 1. Lesung

Von Zeile 69 bis 71 löschen:

Von Zeile 80 bis 83:

Die Synodalversammlung folgt dem Votum der Antragskommission

Taste 1 = JA
Taste 2 = NEIN
Taste 3 = ENTHALTUNG

Abstimmung
Alle
Stimmberechtigte: Mitglied
10.9.2022, 14:03:02

Ja:
Nein:
Enthaltung:
Summe:

(80,12 %)
(19,88 %)

133
33
17

183
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Antrag  ÄA2 TOP 3.3: SF II - Handlungstext "Enttabuisierung 
und Normalisierung – Voten zur Situation nicht-
heterosexueller Priester" - Erste Lesung

Antragsteller/in:
Status: angenommen
Synodalforum: SFII - Synodalforum II
Schlagwörter: SVIV.6
Lesung: 1. Lesung

In Zeile 5 einfügen:

Mit zahlreichen verschiedenen Änderungsanträgen wurde beantragt, dass das SF II Folgendes 
würdigt:
Formales zur Sprache und Struktur des Textes; Anregungen zu den einzelnen Aspekten der 
Thematik.
Die Antragskommission empfiehlt, diese Vielzahl an grundlegenden Hinweisen anzunehmen.Die 
Synodalversammlung folgt dem Votum der AntragskommissionTaste 1 = JA
Taste 2 = NEIN
Taste 3 = ENTHALTUNG

Abstimmung (2)
Alle
Stimmberechtigte: Mitglied
10.9.2022, 14:01:08

Ja:
Nein:
Enthaltung:
Summe:

(97,55 %)
(2,45 %)

159
4

14
177
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Antrag  ÄA1 - TOP 3.3: SF II - Handlungstext "Enttabuisierung 
und Normalisierung – Voten zur Situation nicht-
heterosexueller Priester" - Erste Lesung

Antragsteller/in:
Status: angenommen
Die Antragskommission empfiehlt: Annahme
Synodalforum: SFII - Synodalforum II
Schlagwörter: SVIV.6
Lesung: 1. Lesung

Von Zeile 3 bis 4 einfügen:

„Enttabuisierung und Normalisierung – Voten zur Situation nicht-heterosexueller Priester“
Mit mehreren Änderungsanträgen wurde beantragt, dass das SF II Folgendes würdigt:
Der Titel des Handlungstextes möge wie folgt verändert werden: "Enttabuisierung und 
Wertschätzung - Voten zur Situation nicht-heterosexueller Priester".
Die Antragskommission empfiehlt, dies anzunehmen.Die Synodalversammlung folgt dem Votum 
der AntragskommissionTaste 1 = JA
Taste 2 = NEIN
Taste 3 = ENTHALTUNG

Abstimmung (2)
Alle
Stimmberechtigte: Mitglied
10.9.2022, 13:59:08

Ja:
Nein:
Enthaltung:
Summe:

(92,22 %)
(7,78 %)

154
13
13

180
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