

Abstimmungsprotokoll

Inhaltsverzeichnis

SFII - Synodalforum II

TOP 3.3	SF II - Handlungstext "Enttabuisierung und Normalisierung – Voten zur Situation nicht-heterosexueller Priester" - Erste Lesung	2
ÄA4 Top 3.3	SF II - Handlungstext "Enttabuisierung und Normalisierung – Voten zur Situation nicht-heterosexueller Priester" - Erste Lesung	3
ÄA3 TOP 3.3	SF II - Handlungstext "Enttabuisierung und Normalisierung – Voten zur Situation nicht-heterosexueller Priester" - Erste Lesung	4
ÄA2 TOP 3.3	SF II - Handlungstext "Enttabuisierung und Normalisierung – Voten zur Situation nicht-heterosexueller Priester" - Erste Lesung	5
ÄA1 - TOP 3.3	SF II - Handlungstext "Enttabuisierung und Normalisierung – Voten zur Situation nicht-heterosexueller Priester" - Erste Lesung	6



Antrag TOP 3.3: SF II - Handlungstext "Enttabuisierung und Normalisierung – Voten zur Situation nicht-heterosexueller Priester" - Erste Lesung

Antragsteller/in:	
Status:	angenommen
Synodalforum:	SFII - Synodalforum II
Schlagwörter:	Schlussabstimmung 1. Lesung, SVIV.6
Lesung:	1. Lesung

Vorlage des Synodalforums II "Priesterliche Existenz heute" zur Ersten Lesung auf der Vierten Synodalversammlung (8.-10.9.2022) für den Handlungstext "Enttabuisierung und Normalisierung – Voten zur Situation nicht-heterosexueller Priester"

Die Synodalversammlung folgt dem Votum der Antragskommission

Taste 1 = JA

Taste 2 = NEIN

Abstimmung (2)	Ja:	(90,56 %)	163
Alle	Nein:	(9,44 %)	17
Stimmberechtigte: Mitglied	Enthaltung:		9
10.9.2022, 14:09:04	Summe:		189



Antrag ÄA4 Top 3.3: SF II - Handlungstext "Enttabuisierung und Normalisierung – Voten zur Situation nichtheterosexueller Priester" - Erste Lesung

Antragsteller/in:	
Status:	angenommen
Die Antragskommission empfiehlt:	Annahme
Synodalforum:	SFII - Synodalforum II
Schlagwörter:	SVIV.6
Lesung:	1. Lesung

Die Synodalversammlung folgt dem Votum der Antragskommission

Taste 1 = JA

Taste 2 = NEIN

Abstimmung	Ja:	(91,81 %)	157
Alle	Nein:	(8,19 %)	14
Stimmberechtigte: Mitglied	Enthaltung:		16
10.9.2022, 14:05:06	Summe:		187



Antrag ÄA3 TOP 3.3: SF II - Handlungstext "Enttabuisierung und Normalisierung – Voten zur Situation nichtheterosexueller Priester" - Erste Lesung

Antragsteller/in:	
Status:	angenommen
Synodalforum:	SFII - Synodalforum II
Schlagwörter:	SVIV.6
Lesung:	1. Lesung

Von Zeile 69 bis 71 löschen:

Von Zeile 80 bis 83:

Die Synodalversammlung folgt dem Votum der Antragskommission

Taste 1 = JA

Taste 2 = NEIN

Abstimmung	Ja: ((80,12 %)	133
Alle	Nein: (´	19,88 %)	33
Stimmberechtigte: Mitglied	Enthaltung:		17
10.9.2022, 14:03:02	Summe:		183



Antrag ÄA2 TOP 3.3: SF II - Handlungstext "Enttabuisierung und Normalisierung – Voten zur Situation nichtheterosexueller Priester" - Erste Lesung

Antragsteller/in:	
Status:	angenommen
Synodalforum:	SFII - Synodalforum II
Schlagwörter:	SVIV.6
Lesung:	1. Lesung

In Zeile 5 einfügen:

Mit zahlreichen verschiedenen Änderungsanträgen wurde beantragt, dass das SF II Folgendes würdigt:

Formales zur Sprache und Struktur des Textes; Anregungen zu den einzelnen Aspekten der Thematik.

<u>Die Antragskommission empfiehlt, diese Vielzahl an grundlegenden Hinweisen anzunehmen.</u>Die Synodalversammlung folgt dem Votum der AntragskommissionTaste 1 = JA

Taste 2 = NEIN

Abstimmung (2)	Ja:	(97,55 %)	
Alle	Nein:	(2,45 %)	4
Stimmberechtigte: Mitglied	Enthaltung:		14
10.9.2022, 14:01:08	Summe:		177



Antrag ÄA1 - TOP 3.3: SF II - Handlungstext "Enttabuisierung und Normalisierung – Voten zur Situation nichtheterosexueller Priester" - Erste Lesung

Antragsteller/in:	
Status:	angenommen
Die Antragskommission empfiehlt:	Annahme
Synodalforum:	SFII - Synodalforum II
Schlagwörter:	SVIV.6
Lesung:	1. Lesung

Von Zeile 3 bis 4 einfügen:

"Enttabuisierung und Normalisierung – Voten zur Situation nicht-heterosexueller Priester"

Mit mehreren Änderungsanträgen wurde beantragt, dass das SF II Folgendes würdigt:

Der Titel des Handlungstextes möge wie folgt verändert werden: "Enttabuisierung und

Wertschätzung – Voten zur Situation nicht-heterosexueller Priester".

Die Antragskommission empfiehlt, dies anzunehmen. Die Synodalversammlung folgt dem Votum

der AntragskommissionTaste 1 = JA

Taste 2 = NEIN

Stimmberechtigte: Mitglied Enthaltung: 13	Abstimmung (2) Alle	Ja: Nein:	(92,22 %) (7,78 %)	154 13
10.9.2022. 13:59:08 Summe: 180		Enthaltung:	(7,76 %)	13